3

[image: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                 №      -ПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в перечень муниципальных (государственных) услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Артемовского городского округа и подлежат переводу в электронный вид

В связи с необходимостью внесения изменений в перечень муниципальных (государственных) услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Артемовского городского округа и подлежат переводу в электронный вид, в соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание Протокол заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области 18 апреля 2022 года, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень муниципальных (государственных) услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории Артемовского городского округа и подлежат переводу в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 17.08.2018 № 869-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 26.11.2018 № 1278-ПА, от 08.02.2019 № 130-ПА, от 28.05.2019              № 586-ПА, от 19.07.2019 № 799-ПА, от 11.09.2019 № 1017-ПА, от 16.12.2019   № 1454-ПА, от 14.02.2020 № 174-ПА, от 13.03.2020 № 263-ПА, от 14.04.2020  № 371-ПА, от 15.05.2020 № 496-ПА, от 06.08.2020 № 756-ПА, от 09.10.2020       № 992-ПА, от 30.06.2021 № 496-ПА, от 29.09.2021 № 833-ПА, от 29.10.2021       № 936-ПА, от 08.11.2021 № 964-ПА, от 01.03.2022 № 184-ПА (далее – Перечень),  следующие изменения:
1.1  дополнить Перечень строками 73-80 следующего содержания:
	73
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Управление  архитектуры и градостроительства Администрации Артемовского городского округа

	74
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Управление  архитектуры и градостроительства Администрации Артемовского городского округа

	75
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Управление  архитектуры и градостроительства Администрации Артемовского городского округа

	76
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление  муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	77
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Управление  муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	78
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
	Управление  муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	79
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Управление  муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	80
	Исполнение запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации
	архивный отдел Администрации Артемовского городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа    Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                          К.М. Трофимов
image1.png